ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за 2024 год»

23.04.2025                                                                                                         № 04

п. Усть-Юган
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, дом 5

Председатель – Мякишев В.А., глава сельского поселения Усть-Юган;
Секретарь – Рагозянская Е.Г., главный специалист.
Присутствовало – 25 человек.

Приглашенные:
Щербакова Н.А. – Заместитель Главы сельского поселения Усть-Юган;
Гаврилюк А.И. – начальник отдела-главный бухгалтер;
Малинина Е.В. – главный специалист;
Михайлова Е.Н. – депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за 2024 год.

СЛУШАЛИ:

Гаврилюк А.И., начальника отдела-главного бухгалтера, по основным характеристикам бюджета сельского поселения Усть-Юган за 2024 год.
Письменных обращений в оргкомитет администрации сельского поселения Усть-Юган от граждан не поступало.

РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за 2024 год».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «ЗА» - 25 человек
Проголосовало «ПРОТИВ» - о человек
Воздержалось – 0 человек
Решение принято единогласно.

Председатель                                                                            В.А. Мякишев
Секретарь                                                                                 Е.Г. Рагозянская

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к протоколу № 04 от 23.04.2025
о результатах публичных слушаний

	с.п. Усть-Юган
	                23.04.2025

[bookmark: _GoBack]Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 25.01.2024 № 43 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Усть-Юган».

Тема публичных слушаний:
Рассмотрение проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за 2024 год».

Целью проведения слушаний является:
Привлечение общественности в обсуждении проекта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за 2024 год».

Анализ мероприятий проведенных в ходе публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с постановлением Главы поселения от 08.04.2025 № 8-пг «О назначении публичных слушаний»
23 апреля 2025 года в 18-00 по местному времени в здании администрации п. Усть-Юган, дом 5 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район.
На слушаниях присутствовали:
- Глава сельского поселения Усть-Юган;
- Заместитель главы сельского поселения Усть-Юган;
- Начальник отдела-главный бухгалтер;
- Главные специалисты;
- Депутаты сельского поселения Усть-Юган;
- заинтересованные жители сельского поселения Усть-Юган.

В ходе обсуждения:
- Ознакомлено население с проектом решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за 2024 год».

По итогам проведенных публичных слушаний решено:
Одобрить проект решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за 2024 год».

Председатель                                                                            В.А. Мякишев
Секретарь                                                                                 Е.Г. Рагозянская